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
liegenden Flurstücken, davon ca. 184.856 m² verpachtet. Der
Pachtvertrag endet am 31.12.2017.

Wohn-/ Nutzfläche: ca. 400 m² (mangels Aufmaß geschätzt), unentgeltlich genutzt 
Objektbeschreibung: Landwirtschaftsflächen und Grünland sowie Wohn- /Stallhaus.

Baujahr ca. 1890. Ofenheizung. Einfachste Ausstattung. Holzfen-
ster und Holztüren. Krüppelwalmdach mit Ziegeldeckung. Erd-
geschoss Putzfassade, Obergeschoss Fachwerk, stark verwittert.
Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf. 
Die Landwirtschaftsflächen haben im Durchschnitt eine Boden-
wertzahl von 56. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 3.078,– , ab 30.11.2016 ca. € 5.206,– (für die verpachteten

Acker- und Grünlandflächen) 
Mindestgebot: € 180.000,–*

04603 Nobitz OT Burkersdorf, Burkersdorf Nr. 1 - ab 01.01.2018 vertragsfrei -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 26. August 2016, ab 11.00 Uhr

10 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen. Neukieritzsch mit rund 7.000 Einwohnern befindet sich
mitten im sogenannten „Sächsischen Seenland“ ca. 25 km südlich
von Leipzig und 9 km nordwestlich der Kreisstadt Borna. Die A
38 ist ca. 13 km, die B 2 und B 186 sind jeweils ca. 8 km entfernt.
Das Objekt befindet sich in ruhiger Ortslage in einem Wohnge-
biet.

Objektbeschreibung: MFH, Baujahr ca. 1967. Teilsaniert nach 1990, u. a. wurden die die
Heizungsanlagen modernisiert, Kunststoffthermofenster einge-
baut sowie die Fassade, Teile der Elektrik und der Sanitäranlagen
erneuert. Fernwärme. Die Außenanlagen sind überwiegend be-
grünt. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten
Eindruck. Die ETW Nr. 39 befindet sich im 4. OG links und besteht
aus 4 Zimmern, Flur, Küche mit EBK sowie einem Bad mit Wanne
und WC. Die Wohnung verfügt über einen Balkon. Die WW-Be-
reitung erfolgte über einen Gasdurchlauferhitzer. In der ETW sind
noch Möbel vorhanden. Insgesamt renovierungsbedürftiger Zu-
stand.  Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ca. 75,50 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 207,–
Energieausweis: Verbrauchsausweis, 

Energieverbrauchskennwert
63 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1967

Mindestgebot: € 7.000,–*

9

Lage: Thüringen. Kriebitzsch mit rd. 1.000 Einwohnern liegt ca. 2 km
südöstlich von Meuselwitz und ca. 9 km nordwestlich von Alten-
burg, an der B 180. Die A 4, AS Schmölln ist ca. 24 km und die B
180 ca. 1 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Ort in einer ru-
higen Seitenstraße. Kindergarten im Ort vorhanden. Busverbin-
dung stündlich nach Altenburg, hier besteht S-Bahn Anschluss
nach Leipzig.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 100 m²
Objektbeschreibung: EFH, Baujahr ca. 1920, teilsaniert um 1994/1995. Gas-Therme,

Wannenbad mit Dusche, WC und HWB. Holzfenster. Hauswas-
seranschluss 2016 erneuert. Dach partiell undicht, dadurch Näs-
seschäden erkennbar. Unterschiedliche, abgenutzte Bodenbelä-
ge. Im OG teilweise geringe Deckenhöhe. Ein Raum im EG ist nicht
ausgebaut, verfügt jedoch über eine attraktive Bohlendecke. Das
Objekt befindet sich insgesamt in einem allumfassend sanie-
rungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 234,3
kWh/(m² a), Erd-Gas, Bj. 1933, Umbau 1980

Mindestgebot: € 5.000,–*

04617 Kriebitzsch, Mittelstraße 24 - leerstehend -

04575 Neukieritzsch, Straße der Einheit 36 - bezugsfrei -

10

Bohlendecke
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11Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. August 2016, ab 11.00 Uhr
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Lage: Sachsen. Bad Lausick liegt ca. 13 km südlich von Grimma, an der
B 176. Das Objekt liegt im ca. 5 km nw OT Steinbach. Umliegend
gewerblich genutzte Gebäude, gegenüber befindet sich ein ehem.
Schloss mit Teich.

Grundstücksgröße: ca. 849 m², Teilfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 180 m². GE mit ca. 540 m², inkl. ca. 180 m² Souterrain.
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
östlich von Weißenfels, nahe der A 9. Das Objekt befindet sich
im OT Naundorf an der B 91, ruhige Ortsrandlage.

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage mit Reihenhauscharakter, Bj. ca. 1964. Saniert
nach 1990, u. a. Fassade, Dach erneuert, Heizungs-/Sanitär -
anlagen modernisiert, Kunststoffthermofenster. Fernwärme. Das
Gemeinschaftseigentum ist gepflegt. Die ETW Nr. 17 verfügt über
2 Zimmer, Diele, Küche, Bad mit DU sowie sep. WC. Zur ETW ge-
hören ein Kellerraum sowie eine kleine Gartenfläche. Insgesamt
renovierungs- und modernisierungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 45 m²
Wohngeld mtl.: ca. € 208,–
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 232 kWh/(m² a), Fern-

wärme, Bj. 1964
Mindestgebot: € 3.000,–*

06628 Teuchern OT Naundorf, Erich-Weinert-Siedlung 55 b - bezugsfrei -

16
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Lage: Sachsen-Anhalt. Leuna mit rd. 14.500 EW liegt 
ca. 25 km von Halle und ca. 20 km von Leipzig entfernt.
Die B 91/B 181 queren die Stadt. Die A 38 ist ca. 7 km, die 
A 9 ca. 10 km entfernt. Das Objekt befindet sich in einem Wohn-
gebiet an der Grenze zu Merseburg, ca. 1,5 km vom Zentrum ent-
fernt. Umliegend überwiegend Reihenhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 263 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 66 m², zzgl. Nfl., ca. 100 m², geschätzt.
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. ca. 1931. OH. Bad mit Wanne und HWB, sowie ein

separates WC. Das DG ist nicht ausgebaut. Holzfenster, -treppen
und –türen. Straßenseitig ältere Metallrampe zum Hauseingang
vorhanden. Rückseitig überwiegend Gartenland. Insgesamt all-
umfassend sanierungsbedürftig.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 513,11 kWh/(m²a), Kohle/
Strom, Bj. 1931

Jahresmiete (netto): ca. € 1.247,– 
Mindestgebot: € 10.000,–*

18

Lage: Sachsen-Anhalt. Mücheln mit rd. 9.700 EW liegt ca. 19 km östl.
von Merseburg, ca. 20 km südl. von Naumburg und ca. 19 km
westl. von Querfurt im Geiseltal. Durch Mücheln führt u. a. der 
Jacobsweg. Das Objekt befindet sich in fußläufiger Entfernung
zum Geiseltalsee.

Grundstücksgröße: ca. 647 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 290 m², 1 GE mit ca. 60 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1900. Keine Ausstattung

vorhanden. Das Dach ist undicht. Hofseitig kleinere Abrissgebäu-
de, stark verwildert und Müllablagerungen vorhanden. Insgesamt
stark sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

06249 Mücheln (Geiseltal), Ernst-Thälmann-Straße 6 - leerstehend -

19

Lage: Sachsen-Anhalt. Osterfeld liegt ca. 5 km von der A 9 entfernt, 
16 km von Naumburg und ca. 19 km von Zeitz. Das Objekt befindet
sich nahe dem Marktplatz. Gute Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 1.840 m², davon eine Teilfläche als Garten verpachtet
Wohnfläche: ca. 110 m², mangels Aufmaß geschätzt, NG ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. um 1900. Ehem. OH, einfachstes Wannenbad, 

separates WC. Fußböden mit abgenutzten Belägen. Gedämmtes
Satteldach mit Ziegeldeckung. Fassade mit Wärmedämmung.
Überw. Kunststofffenster mit Isolierverglasung und Jalousien.
Insg. allumfassenden san.- und mod.bedürftig. Lage im Sanie-
rungsgebiet.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt 

Jahrespacht (netto): ca. € 80,– für Gartenland 
Mindestgebot: € 5.000,–*

06721 Osterfeld, Steinweg 33 - teilweise verpachtet -

06237 Leuna, Schlosserstraße 13 - vermietet -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Quedlinburg mit rd. 25.000 Einwohnern ist eine
Stadt an der Bode nördlich des Harzes. Quedlinburgs architek-
tonisches Erbe steht seit 1994 auf der UNESCO-Liste des Welt-
kulturerbes und macht die Stadt zu einem der größten Flächen-
denkmale in Deutschland. Die Stadt Quedlinburg führt seit dem
29.03.2015 die Bezeichnung „Welterbestadt Quedlinburg“. In der
historischen Altstadt mit ihren kopfsteingepflasterten Straßen,
verwinkelten Gassen und kleinen Plätzen befinden sich rund 1.200
Fachwerkhäuser aus sechs Jahrhunderten. Am Markt liegt das Re-
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
und ca. 28 km nordöstlich von Plauen. Die B 94 und 173 queren
die Stadt, die A 72 ist ca. 2 km entfernt. Das Objekt liegt zentral,
umliegend überwiegend Wohn- und Geschäftshäuser in geschlos-
sener und offener Bebauung. 

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1930, Sanierung ca. 1996. Gaszentralheizung, zeitge-
mäße Bäder mit WC und HWB, Kunststoffisolierglasfenster, Haus-
eingangstür Holz, Hoftür Kunststoff, Innentüren aus Holzwerk-
stoffen. Satteldach mit Gauben und Kunstschiefereindeckung.
Die ETW Nr. 7 befindet sich im DG und verfügt über 4 Zimmer,
Küche, gefliestes Wannenbad und Flur. Es besteht Renovierungs-
bedarf.

Wohnfläche: ca. 77 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 252,–
Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*
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Lage: Sachsen. Netzschkau mit ca. 4.000 EW liegt ca. 18 km nordöstlich
von Plauen am 511 m hohen Kuhberg nahe der Göltzschtalbrücke.
Die B 173 verläuft durch den Ort und zur A 72 Anschluss Treuen
sind es ca. 5 km. Das Objekt liegt ca. 700 m vom Zentrum ent-
fernt. Umliegend teilweise sanierte Mehrfamilienhäuser in ge-
schlossener Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 949 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 483 m², 2 GE mit ca. 424 m². Insgesamt ca. 907 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH. Die GE wurde ehemals als Klinik und

Badeanstalt genutzt. Bj. um 1910. Ehem. Kohle-Zentralheizung.
Die WE teilweise mit Duschbad und WC, teilweise im Rohbauzu-
stand. In den GE, WC mit HWB. Alte Holzfenster und Holztüren.
Im Objekte sind noch attraktive Details aus der Erbauungszeit er-
halten, z.B. Treppengeländer, Bleiglasfenster, Fenster und Türen
mit teils aufwendig geschliffenen Glaseinsätzen, Fliesen und ein
kleiner Brunnen im Eingangsbereich. Mansarddach mit Quergie-
beln und Gauben mit Preolithschindeln, Flachdächer mit Bitum-
enbahnen. Putzfassade mit Naturstein-/ Ziegelsockel, partiell
schadhaft. Insgesamt
besteht Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetat-
bestand EnEV

Mindestgebot: € 19.000,–*

08491 Netzschkau, Plauener Straße 33 - leerstehend -

08468 Reichenbach, Stockmannstraße 3 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.600 EW liegt am Fuße des Sächsi-
schen Erzgebirges ca. 11 km südlich von Plauen und ca. 31 km süd-
lich von Reichenbach/Vogtland. Nach Zwickau sind es ca. 47 km
und zur A 72 ca. 8 km. Die B 92 quert die Stadt. 
Das Objekt befindet sich im südlichen Stadtgebiet, umgeben von
Ein- und Mehrfamilienhäusern in offener Bauweise. 

Grundstücksgröße: ca. 290 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 420 m² 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1930, überwiegend saniert ca. 1994.

Gas-Zentralheizung mit zentraler WW-Bereitung, z. Zt. nicht funk-
tionstüchtig. Geflieste Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und
HWB. Kunststoffisolierglasfenster mit Jalousien. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen, z.B. Fliesen, Laminat, Teppichboden.
3 Wohnungen verfügen über einen Balkon. Mansardendach mit
Schieferdeckung. Attraktive Fassade mit Putz und Farbanstrich
bis zum 1. OG, bis zum DG mit Klinker und Stuckeinfassungen der
Fenster. Der Sockel ist nicht verblendet. Aufsteigende Feuchtigkeit
ist erkennbar. Das Objekt befindet sich in gutem Zustand mit wei-
terem Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor,
Erstellung ist beauf-
tragt 

Mindestgebot: € 25.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 300 m vom Zentrum entfernt, um-
geben von Wohn- und Geschäftshäusern. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 398 m² 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, ehemals 2 getrennte Gebäude, Baujahr ca.

1885. OH. Einfache Bäder mit Wanne und WC. Alte Holzfenster
und -türen. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen. Mansard-
dach mit Gauben und Schieferdeckung. Attraktive Fassade mit
Klinker und Naturstein. Putzabplatzungen und aufsteigende
Feuchtigkeit erkennbar. Das Objekt befindet sich insgesamt in ei-
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

bäude
Objektbeschreibung: Freistehender Altbau mit teilausgebautem Dachgeschoss, Baujahr

ca. 1906. Z.Zt. 2 WE im EG und je 1 WE im OG und DG. Ein Um-
und Ausbau zu 6 WE und ein weiterer DG-Ausbau erscheinen
möglich. Ehem. Ofenheizung bzw. GAH (demontiert). Einfache
Sanitärausstattung. Sämtliche Installationen sind veraltet und
nicht mehr nutzbar. Das Dach hat teilw. Asbestschindelein -
deckung und ist partiell undicht (Nässeschäden, Schädlingsbefall).
Insg. allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand. Gasanschluss
vorhanden, im Frühjahr 2016
wurden Wasser- und Elektro-
hausanschlüsse erneuert. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht 
der EnEV

Mindestgebot: € 9.000,–*

09125 Chemnitz, Erfenschlager Straße 72 - leerstehend -

85
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88

Lage: Das Objekt befindet sich im ca. 9 km nördlich vom Stadtzentrum
entfernten Stadtteil Wittgendorf. Umliegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 880 m², bestehend aus 2 nicht zusammenliegenden 
Flurstücken 

Wohn-/ Nutzfläche: ca. 700 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehem. Gasthaus „Bier- und Speisehaus Fel-

senkeller“. Fassade mit Putzschäden, Rissbildung und aufstei-
gender Feuchtigkeit. Dacheindeckung ist undicht, Nässeschäden,
Schädlingsbefall und beginnende Deckendurchbrüche vorhan-
den. Vandalismusschäden und Müllablage-
rungen. Insgesamt stark sanierungsbedürf-
tigen Zustand. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 8.000,–*

86

Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Harthau, ca. 7 km südlich
des Stadtzentrums, an einer mäßig befahrenen Straße. Die Um-
gebungsbebauung besteht überwiegend aus sanierten Ein- und
Mehrfamilienhäusern sowie Gewerbeobjekten in offener und
halboffener Bauweise. Mittlere Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 623 m²
Wohnfläche: ca. 200 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. um 1945. Ehemals Ofenheizung. Sämtliche

Innenausstattung ist veraltet bzw. unbrauchbar. Putzfassade mit
großflächigen Abplatzungen und aufsteigender Feuchtigkeit. Sat-
teldach mit Schindeleindeckung, straßenseitig mit Gauben, un-
dicht. Einfache Holzfenster und –türen. Insgesamt sanierungs-
bedürftiger Zustand. Müllablagerungen. Das Grundstück ist be-
fahrbar und stark verwildert.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

09125 Chemnitz, Harthauer Straße 26 - leerstehend -

87

Lage: Das Objekt befindet sich am Rand der Innenstadt. Die Limbacher
Straße ist eine Verbindungsstraße zwischen Stadtzentrum und
der A 4/ A 72.

Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, in zweiter Reihe hinter dem Wohnhaus

Nr. 177. Die Zuwegung erfolgt über das vorgelagerte Wohngrund-
stück und ist dinglich gesichert. Ehemals als Garten-/ Erholungs-
grundstück genutzt. Derzeit vernachlässigter und verwilderter
Zustand. Noch vorhandene ober- oder unterirdische Bebauungs-
reste sind nicht auszuschließen. Lage im Innenbereich gemäß §
34 BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*

09116 Chemnitz, Limbacher Straße (hinter Nr. 177) - vertragsfrei -

09228 Chemnitz, Kirchweg 4 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Döbeln mit rd. 21.000 Einwohnern liegt zwischen den
sächsischen Metropolen Dresden, Leipzig und Chemnitz. Gute
Verkehrsanbindung über die A 4 und 14 sowie die B 169 und 175. 
Das Objekt befindet sich in der Innenstadt, ca. 400 m westlich
des Stadtzentrums. Gute Wohn- und Geschäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 230 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 264 m². 1 GE mit ca. 30 m². Insg. ca. 294 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1870. Im Erdgeschoss

Nachtspeicheröfen, im 1. Obergeschoss Forster-Etagenheizung,
sonst Ofenheizung. Podesttoiletten, teilweise einfache Wannen-
bäder. Gewerbeeinheit mit WC und HWB. 
Keller und Erdgeschoss wurden nach 2002 größtenteils saniert.
Im Erdgeschoss neuere Kunststoffthermofenster sowie Türen mit
Kunststoffrahmen, sonst überwiegend alte Holzverbundfenster
und Holztüren. Nässe- und Deckenschäden im 2. Obergeschoss.
Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, End-
energiebedarf 236,0
kWh/(m²a), Gas, Bj.
1870

Mindestgebot: € 5.000,–*

89

Lage: Sachsen. Limbach-Oberfrohna mit rd. 24.000 Einwohnern liegt
ca. 12 km westlich von Chemnitz. Über die wenige Kilometer ent-
fernte B 95 sowie die A 72 und A 4 bestehen gute Verkehrsanbin-
dungen in alle Richtungen. Die Stadt verfügt über 5 Gewerbege-
biete, von denen 4 Standorte nahezu vollständig belegt sind. 
Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km westlich vom Stadtzentrum.
Umgebung Mischbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 539 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 440 m², davon 1 WE mit ca. 37 m² vermietet. 1 GE

(ehem. Gaststätte) mit ca. 200 m² leerstehend. Insg. ca. 640 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus, ehem. „Hotel

Johannisbad“, Baujahr ca. 1867. Ehem. Ölzentralheizung im EG,
sonst Ofenheizung. Einfache Bäder mit WC und HWB in den WE.
Geschlechtergetrennte Sanitärausstattung im EG, tlw. sind die
Installationen zurückgebaut. Putzfassade mit Abplatzungen und
aufsteigender Feuchtigkeit. Dach mit Bitumenschindeleindeckung.
Holzfenster und –türen unterschiedlicher Bauart. Ca. 2008 wur-
den infolge eines Wasserschadens im 1. OG Rückbauarbeiten
durchgeführt. Im EG sind starke Nässeschäden vorhanden. Ins-
gesamt besteht allumfassen-
der Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 1.380,– (für die vermietete

Fläche)
Mindestgebot: € 10.000,–*

09212 Limbach-Oberfrohna, Dorotheenstraße 41 - teilweise vermietet -

04720 Döbeln, Bahnhofstraße 67 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Mittweida hat mit seinen 10 Ortsteilen rd. 15.000 Ein-
wohner und liegt ca. 20 km nördlich von Chemnitz. Verkehrstech-
nisch ist Mittweida über die etwa 10 km entfernte A 4 mit den An-
schlüssen Hainichen und Frankenberg sowie die Eisenbahnstre-
cke Chemnitz-Berlin gut zu erreichen. 
Das Objekt befindet sich ca. 2,5 km südöstlich vom Stadtzentrum,
im „Gewerbegebiet Ost“. Das Grundstück wird an der nordwest-
lichen Grenze über den „Industrieweg“ erschlossen. 

Grundstücksgröße: ca. 1.903 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Nutzfläche: ca. 1.500 m² (Flächenangabe mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, ehemals "Elektronik Fertigung und Entwicklung

Mittweida GmbH". Bj. ca. 1976. Ölzentralheizung mit zentraler
Warmwasserbereitung. Etagenweise Sanitäranlagen mit WC und
HWB. Holzverbundfenster und Holztüren, zweiflüglige Eingangs-
tür aus Metall mit Lichtausschnitt. Ein Lastenaufzug mit einer Trag-
kraft von 2000 kp ist vorhanden. Treppe aus Stahlbeton mit Ter-
razzobelag und Metallgeländer. Massivdach aus Stahlbetonele-
menten mit innenliegender Dachentwässerung, Eindeckung mit
Bitumenschweißbahnen. Putzfassade mit Anstrich, Aufzugsturm
und Frontseiten zwischen den Fensterbändern mit Aluprofilblech-
verkleidung. Teilweise sind altes Mobiliar, Büro- und Produktions-
material sowie Müllablagerungen vorhanden. Insgesamt besteht
Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 50.000,–*

91

Lage: Das Objekt befindet sich im Innenstadtbereich, zwischen Tech-
nikumplatz (Universität) und Markt. Die Rochlitzer Straße ist eine
Einkaufsstraße, die Umgebung prägen 3-geschossige Wohn-und
Geschäftshäuer, nahezu alle mit Gewerbe- bzw. Ladeneinheiten
im Erdgeschoss.

Grundstücksgröße: ca. 445 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Vorderhaus: 3 WE mit ca. 235 m² und 1 GE mit ca. 56 m²; Seiten-

flügel und Hinterhaus: ca. 200 m² bebaute Fläche (geschätzt).
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH mit abrissreifem Seitenflügel und HH.

Baujahr ca. 1890, Teilmodernisierung Mitte der 90er Jahre. Gas -
etagenheizung in den WE, Elektroheizung im Gewerbe. Einfache
Bäder mit WC, tlw. Rohbauzustand. Putzfassade mit Struktur- und
Stuckelementen, Abplatzungen, Rissbildungen und aufsteigender
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

Grundstücksgröße: ca. 750 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 9 WE mit ca. 750 m², 1 GE mit ca. 240 m². Insgesamt ca. 990 m². 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützes Wohn-/ Geschäftshaus, Baujahr ca. 1900. OH,

nicht mehr funktionstüchtig. Veraltete und unbrauchbare Sanitär-
ausstattung. Alte Fenster und Türen. Die Fenster im EG wurden
gesichert. Flaches Mansarddach mit Pappdeckung. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen. Aufsteigende Feuchtigkeit und Van-
dalismusschäden. Das Objekt wurde bereits weitestgehend ent-
kernt und für eine Sanierung vorbereitet. Insgesamt allumfassend
sanierungsbedürftiger Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
der EnEV

Mindestgebot: € 25.000,–*
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Lage: Sachsen. Lichtentanne mit rd. 6.600 EW liegt ca. 5 km südwestlich
von Zwickau und ca. 17 km nordöstlich von Reichenbach/Vogt-
land. Die A 4 ist ca. 25 km, die A 72 ca. 6 km entfernt. 
Das Objekt liegt im Ortszentrum an der B 173, umgeben von Ein-
und Mehrfamilienhäusern in offener Bauweise. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sind fussläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 316 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 300 m², 1 GE mit ca. 50 m², alle Flächen mangels Auf-

maß geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützes Wohn-/Geschäftshaus, Baujahr um 1900. Ver-

mutlich ehemals OH. Keine funktionstüchtigen Sanitäranlagen
vorhanden. Alte Holzfenster und -türen. Klinkerfassade. Abge-
walmtes Satteldach mit alter Ziegeldeckung. Das Objekt befindet
sich insgesamt in einem allumfassenden sanierungsbedürftigen
Zustand. Rückwärtig mit hängigem, verwilderten Grundstück.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

08115 Lichtentanne, Hauptstraße 93 - leerstehend -

08056 Zwickau, Brunnenstraße 33 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Hohenstein-Ernstthal hat rd. 15.000 EW und liegt ca. 
20 km westlich von Chemnitz und ca. 15 km östlich von Glauchau.
Das Objekt befindet sich im Innenstadtbereich, umgeben von ge-
pflegter, meist 3-geschossiger Wohnbebauung, vereinzelt mit
Gewerbe- bzw. Ladenanteil im Erdgeschoss. Bis zum Bahnhof
sind es ca. 300 m.

Grundstücksgröße: ca. 530 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 102 m², 11 GE mit ca. 736 m². Insg. ca. 838 m²
Objektbeschreibung: WGH. EG bis 2005 als Discothek genutzt, 1. und 2.OG Büros, WE

im DG. Bj. ca. 1920. Ehem. Ölzentralheizung. Etagenweise WC-
Anlagen, teilweise Podest-WC in den GE. Wannenbad mit HWB
und WC in der WE. Holzfenster, teilweise Kunststofffenster im
EG. Holztüren unterschiedlicher Art, teilw. mit Glasausschnitt. Sat-
tel- und Flachdach mit Bitumenbahnen und tlw. mit asbesthalti-
gen Schindeln. Dach undicht, Nässeschäden und Deckendurch-
brüche vorhanden. Sockel Naturstein, EG Glatt verputzt, sonst
Klinkerfassade mit Farbanstrich. Schäden und aufsteigende
Feuchtigkeit vorhanden. Insgesamt sanierungs- und modernisie-
rungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 19.000,– *
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Lage: Sachsen. Lichtenstein mit ca. 11.700 EW liegt zwischen Chemnitz,
ca. 25 km, und Zwickau, ca. 12 km. Die A4 verläuft ca. 4 km nörd-
lich der Stadt und die A 72 ca. 10 km südlich. Das Objekt befindet
sich am Rande der Innenstadt. Die Umgebung prägen kleine
MFH, vereinzelt mit Gewerbe- bzw. Ladeneinheiten.

Grundstücksgröße: ca. 360 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 180 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: WH, Bj. um 1920, ca. 2004/2011 wurde mit Modernisierungsarbei-

ten begonnen: Einbau tlw. Kunststofffenster mit Isolierverglasung,
Hausanschlüsse Wasser und Strom mit Verteilung bis ins DG, Er-
neuerung Bad im EG, Erneuerung Abwasseranschluss und hof-
seitige Dacheindeckung. Keine Heizung, vereinzelt OH oder
Elektroheizer. In 2 WE Wannenbad mit HWB und WC. Tlw. Holz-
verbundfenster. Holztüren. Massive Treppe. Satteldach, straßen-
seitig mit Bitumenschindeln, hofseitig mit Ziegeln eingedeckt.
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